GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO

2025-Diciembre-Numeral 10-Conjunto de datos.csv

Nombre del Plan o Programa
01 | Fortalecimiento de la eficiencia y eficacia Institucional.

02 | Fortalecimiento de gestion institucional

02 | Gestionar a nivel Interinstitucional fondos para la implementacién de proyectos de desarrollo y conservaciéon del medio ambiente.

03 | Fortalecimiento de la participacion ciudadana y desarrollo interinstitucional

01 | Investigacion, capacitacion y transferencia tecnoldgica en cambio climatico, medidas de adaptaciéon y manejo y control de riesgos.

01 | Mejoramiento de la red vial mediante asfalto, ampliacién , construccién y mantenimiento de vias, y puentes
01 | Consolidacion vial rural de la provincia de Morona Santiago
01 | Gestion ambiental para la conservacion y el manejo sustentable de los RRNN de la provincia.
03 | Rehabilitacion de suelos productivos y areas de conservacion mediante la competencia de riego y drenaje
01 | Gestion integral y manejo de los recursos naturales
01 | Fomento de emprendimientos y bioemprendimientos
02 | Promover la competitividad productiva agropecuaria.

04 | Fomento ganadero con practicas sostenibles resilientes al cambio climatico

04 | Fomento de iniciativas productivas sostenibles para la seguridad alimentaria y el desarrollo econémico local.

05 | Innovacion tecnoldgica y tecnificacion para el desarrollo sostenible
06 | Transformacion, diversificacion y comercio justo
01 | Programa de Atencion y Cobertura a grupos sociales de atencion prioritaria y vulnerables
02 | Programa para la erradicacion de la violencia
03 | Programa de inclusion social y convivencia cultural
01 | Atencién y cobertura a grupos sociales de atencion prioritaria y vulnerables

05 | Fomento y Gestion para el desarrollo del sector turistico

Periodo
Diciembre 2025
Diciembre 2025
Diciembre 2025
Diciembre 2025
Diciembre 2025
Diciembre 2025
Diciembre 2025
Diciembre 2025
Diciembre 2025
Diciembre 2025
Diciembre 2025
Diciembre 2025
Diciembre 2025
Diciembre 2025
Diciembre 2025
Diciembre 2025
Diciembre 2025
Diciembre 2025
Diciembre 2025
Diciembre 2025
Diciembre 2025

Monto
26708712.79
1541386.7
5005.41
76779.6
4828
3318840.69
474948.29
2140
110645.73
5522.4
30582.5
131782.02
137392.1
3421.92
277.54
312920.47
356714.39
1194127.63
500419.66
139588.16
540498.01

ND
ND
ND
ND
ND
ND
ND
ND
ND
ND
ND
ND
ND
ND
ND
ND
ND
ND
ND
ND
ND

Enlace al Plan o Programa Enlace al estado

ND
ND
ND
ND
ND
ND
ND
ND
ND
ND
ND
ND
ND
ND
ND
ND
ND
ND
ND
ND
ND



