

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO

2025-Diciembre-Numeral 10-Conjunto de datos.csv

Nombre del Plan o Programa	Período	Monto	Enlace al Plan o Programa	Enlace al estado
01 Fortalecimiento de la eficiencia y eficacia Institucional.	Diciembre 2025	26708712.79	ND	ND
02 Fortalecimiento de gestión institucional	Diciembre 2025	1541386.7	ND	ND
02 Gestionar a nivel Interinstitucional fondos para la implementación de proyectos de desarrollo y conservación del medio ambiente.	Diciembre 2025	5005.41	ND	ND
03 Fortalecimiento de la participación ciudadana y desarrollo interinstitucional	Diciembre 2025	76779.6	ND	ND
01 Investigación, capacitación y transferencia tecnológica en cambio climático, medidas de adaptación y manejo y control de riesgos.	Diciembre 2025	4828	ND	ND
01 Mejoramiento de la red vial mediante asfalto, ampliación , construcción y mantenimiento de vías, y puentes	Diciembre 2025	3318840.69	ND	ND
01 Consolidación vial rural de la provincia de Morona Santiago	Diciembre 2025	474948.29	ND	ND
01 Gestión ambiental para la conservación y el manejo sustentable de los RRNN de la provincia.	Diciembre 2025	2140	ND	ND
03 Rehabilitación de suelos productivos y áreas de conservación mediante la competencia de riego y drenaje	Diciembre 2025	110645.73	ND	ND
01 Gestión integral y manejo de los recursos naturales	Diciembre 2025	5522.4	ND	ND
01 Fomento de emprendimientos y bioemprendimientos	Diciembre 2025	30582.5	ND	ND
02 Promover la competitividad productiva agropecuaria.	Diciembre 2025	131782.02	ND	ND
04 Fomento ganadero con prácticas sostenibles resilientes al cambio climático	Diciembre 2025	137392.1	ND	ND
04 Fomento de iniciativas productivas sostenibles para la seguridad alimentaria y el desarrollo económico local.	Diciembre 2025	3421.92	ND	ND
05 Innovación tecnológica y tecnificación para el desarrollo sostenible	Diciembre 2025	277.54	ND	ND
06 Transformación, diversificación y comercio justo	Diciembre 2025	312920.47	ND	ND
01 Programa de Atención y Cobertura a grupos sociales de atención prioritaria y vulnerables	Diciembre 2025	356714.39	ND	ND
02 Programa para la erradicación de la violencia	Diciembre 2025	1194127.63	ND	ND
03 Programa de inclusión social y convivencia cultural	Diciembre 2025	500419.66	ND	ND
01 Atención y cobertura a grupos sociales de atención prioritaria y vulnerables	Diciembre 2025	139588.16	ND	ND
05 Fomento y Gestión para el desarrollo del sector turístico	Diciembre 2025	540498.01	ND	ND